COROLLA CROSS
Z“Adventure”
特別仕様車 Z “Adventure”
View Cars2026年7月
クラスを超えた世界のハイクオリティセダンへ。
車名別年間新車販売台数で30万8台を記録した。
次の50年に向けた新しいスタンダードへ。
2021年に、世界累計販売5,000万台突破。

9TOP SPECIAL EQUIPMENTDESIGN SPECIFICATIONSSPECIFICATIONS
●［  ］はE-Fourです。
※1. 特別仕様車 Z“Adventure”は車両型式の末尾に（A）が付きます。
※2. パノラマルーフを装着した場合、10kg増加します。
※3. �特別仕様車Z“Adventure”の車両重量は2WDは1,390kg、E-Fourは1,480kgと
なり、パノラマルーフまたはハンズフリーパワーバックドアを装着した場合、10kg
増加します。
※4. �特別仕様車Z“Adventure”の車両総重量は2WDは1,665kg、E-Fourは1,755kg
となり、パノラマルーフまたはハンズフリーパワーバックドアを装着した場合、
10kg増加します。
※5. 特別仕様車Z“Adventure”のトレッド（フロント）は1,570mmとなります。
※6. �特別仕様車Z“Adventure”のトレッド（リヤ）は、2WDは1,580mm、E-Fourは
1,570mmとなります。
※7. パノラマルーフを装着した場合、室内高は1,210mmとなります。
■燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境（気象、渋滞
等）や運転方法（急発進、エアコン使用等）に応じて燃料消費率は異なります。　■WLTC
モードは、市街地、郊外、高速道路の各走行モードを平均的な使用時間配分で構成した
国際的な走行モードです。市街地モードは、信号や渋滞等の影響を受ける比較的低速な
走行を想定し、郊外モードは、信号や渋滞等の影響をあまり受けない走行を想定、高速
道路モードは、高速道路等での走行を想定しています。
■エンジン出力表示にはネット値とグロス値があります。「グロス」はエンジン単体で
測定したものであり、「ネット」とはエンジンを車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定
したものです。同じエンジンで測定した場合、「ネット」は「グロス」よりもガソリン自動車
で約15％程度低い値（自工会調べ）となっています。
車両によっては自動車重量税などの軽減措置を受けることができます。詳しくは
エコカー減税紹介ページ（https://toyota.jp/ecocar/about1/）をご確認、または
販売店におたずねください。
■“COROLLA CROSS”“Toyota Teammate”“TOYOTA SAFETY SENSE”“T-Connect”
“VSC”“TRC”“EFI”“E-Four”“コンライト”“マイカーサーチ”はトヨタ自動車（株）の商標
です。
■道路運送車両法による自動車型式指定申請書数値
■製造事業者：トヨタ自動車株式会社
ベース車両トヨタ カローラ クロス 主要諸元表
1.8L ハイブリッド車
2WD / E-Four
Z
■車両型式・重量・性能
車両型式
2WD 6AA-ZVG13-RHXEB※1
E-Four 6AA-ZVG16-RHXEB※1
車両重量 kg 1,400※2 ［1,490※2］※3